MWHWNCTEPCTBO OBPA3OBAHUVA N HAYKWU
NOHELLKON HAPOAHOW PECMYBNNKN

MPNKAS

o/l 2022 T. JoHeuk Ne //IEP

O BHeceHUM n3MeHeHui B MNpukas
MuHUCTEPCTBA 06pPa30BaHMSA U HaYKW
[oHeukon HapoaHoit Pecny6imku
0T 22.08.2022 Ne 754

B cootBetcTBUM cO cTatbeir 96 3akoHa [oHeuko HapogHoin Pecny6nmku
«O6 o06pasoBaHuMM», NyHKTOM 9 Tlopsgka YCTaHOB/IEHUSA  OpraHusauunsm,
OCYLLECTB/AIOLWMM 06pa3oBaTe/IbHY0 AesATeNbHOCTb, KOHTPO/bHbLIX LU(P nprema Ha
00y4eHMe MO0 OCHOBHbIM NpogecCUoHaNbHbIM 06pa3oBaTe/ibHbIM  MporpaMmam
CpefiHero npogeccnoHanbHOro 06pasoBaHUs W BbICLLIEro 06pa3oBaHuUs, NporpamMmmam
[JOMNOMIHUTENIbHOTO  NpodeccMoHanbHOro  obpasoBaHMA  3a  cyeT  OHOIKETHbIX
accurHoeaHuin Pecny6numkaHckoro o6romketa [oHeukoil HapogHoh Pecny6nnku B
HOBOW pefakuuu, yTBepXaeHHoro [loctaHoBneHnem [paBuTenbcTBa JOHeELKOM
HapogHoit Pecny6nmkun ot 05.06.2019 Ne 10-10, pyKOBOACTBYSACb peLUEHUEM
Me>KBeJOMCTBEHHO KOMMUCCUWM MO BOMpPOcaM (POPMUPOBAHMA KOHTPOJIbHbLIX UuUgp
npvema Ha 060y4yeHMe 3a CYET OHKETHbIX acCUrHoBaHWn Pecny6/1MKaHCKOro
otompkeTa JoHeukon HapoaHoin Pecny6nuku Ha 2022-2023 y4yebHbIin rof (NPOTOKON
o7 01.12.2022 Ne5),

NMPNKASBIBAIO:

1 MpunoxeHune 8 K npukazy MuHuctepcTBa 06paszoBaHUsA 1 Hayku [OHELKO
HapogHoi Pecny6/11ku oT  22.08.2022 Ne 754 «O pacnpefeneHumn
NPogeccnoHasbHbIM obpa3oBaTteibHbIM opraHusauunam, peannsyrowmm

obpasoBaTte/ibHble MNpPOrpaMmbl CpPefHEero npojeccuoHanbHOro o6pasoBaHna U
OCHOBHble  MporpaMmbl  MPO(ECCUOHANBHOIO  006Y4YeHUsi,  HaxopgAalWuMca B
nogunHeHnn MwuHUcTepcTBa 06pa3oBaHUs M Hayku [loHeuko HapopgHoi
Pecny6/IMKN, KOHTPO/IbHbLIX UMDp npueMa Ha o06ydyeHMe 3a cuyeT OHIKETHbIX
accurHosaHunin Pecny6nukaHckoro 6romkeTta [oHeukon HapogHoin Pecny6anku no
obpa3oBaTte/nibHbIM NporpamMmam CpefHero npogeccnoHanbHoro o6pasoBaHus W



OCHOBHbIM MporpammamMm npoMeccuoHasbHOro 06yyeHUs (cneunannct CpefHero
3BeHa, KBa/MMPuUuUMpoBaHHbIA pabounia, cnyxawmin) Ha 2022-2023 yyebHbIA rog»
(c nsmeHeHnsammn) (panee - MNpurkas) N3NO0XKUTb B HOBOW pefakunn (npunaraetcs).

2. MpunoxeHune 37 K MNMpukasy M3N0XNTb B HOBOW pejakumm (npunaraeTcs).

3. MpunoxeHune 44 k MNMpukasy N3N0XNUTb B HOBOI pefakuunmn (npunaraetcs).

4. MpunoxeHne 55 K MNpukasy M3N0XXUTb B HOBOW pefakuuu (npunaraetcs).

5. MpunoxeHune 61 K MNMpuKasy M3N0XNTb B HOBOWN peaakuun (npunaraetcs).

6. MpunoxeHune 64 K MNMpuKasy M3N0XNUTb B HOBOW peaakumm (npunaraeTcs).

7. MpunoxeHue 66 K NpukKasy N3N0XNTb B HOBOW pefakuun (npunaraercs).

8. I'Ipvmo»(ekae 75 K MpurKasy n310XuTb B HOBOW pefakuumn (npunaraercs).

9. MpunoxeHune 86 K MNMpukasy M3N0XNTb B HOBOW pefakumu (npunaraetcs).

10. KOHTpONb 3a WCNOMHEHWEM HacTodAwero [lpukasa BO3NOXUTbL Ha
avpektopa [enaptameHTa npoceeweHns MuHUCTeEpCTBA 006pa3oBaHMA U HAyKu

[oHeukoin HapoaHoin Pecny6nnku.

11. HacToswwmii MNMpuka3s BCTynaeT B CUY CO AHS ero nognucaHus.



MpunoxeHne 8

K Mpukasy MuHuctepcTsa 06pa3oBaHNa N HayKK
[oHeukoli HapogHoi Pecny6anku

0T 22.08.2022 1. Ne 754

(B pepgakuum Mpukasa

MuHucTepcTBa 06pasoBaHNs N HayKu

[oHeukol HapoaHoit Pecny6nnkm

oT 052 2022 N DEED

CocygapcTBeHHOE GlAKeTHOe nNpodeccroHanbHoe 06pa3oBaTe/lbHOE yUpeXaeHune
«[COPNOBCKWNIA KONNEMK TEXHOMOTUIA 1 cepBUCa»

pryI}'I<I-?§HHOVI HasBaHwue yKpyrnHeHHOW Kog MTPEANOXKEHNA 10
rpyNnb FPYNMbI CrIeUManbHOCTH/ crieupanbHoCTy/ HasBaHue cneunanbHOCTW/  ycTaHoBMeHUO  Pe3ynbTaThbl
npogeccumn KOHTPO/IbHbIX KOHKypca
cneumansHocTu/ npogeccunn npoeccuu
ungp npremMa
npodeccnn
1 2 3 4 5 6
08.00.00 TexHUKa 7 TEXHO/I0TUK 08.01.07 MacTep 06LLeCTPOUTENbHBIX 0 0
CTpouTeNnbCTBA paboT
23.00.00 TexHuKa n TEXHONOTnun 23.01.08 Cnecapb no PEMOHTY 6 6
Ha3eMHOro TpaHcnopTa CTPOUTENbHbIX MallUWH
43.00.00 CepBuc 1 Typusm 43.01.09 [MoBap, KoHAUTEpP 35 35
38.00.00 OKOHOMWKa ¥ ynpasieHune 38.02.05 ToBapoBefeHue " 20 20
aKcnepTusa KayecTBa
noTpebUTENLCKNX TOBAPOB
43.00.00 CepBuc n Typusm 43.02.15 MoBapckoe W KOHAMUTEpPCKoe 30 30
Aeno
: Mansap cTpouTenbHbI 12 12
12680 KameHLWwnk 12 12
15398 O6yBL MK NO PeMOHTY 006yBU 0 0
17530 Pabounii 3e/1eHOro 12 12

CTPpOMTENbCTBA



MpogomkeHne npunoxeHns 8

3 4 5 6
17544 Pabouunii No KOMMNIEKCHOMY 12 12
06CNY>XWNBAHUIKD U PEMOHTY
3aaHum
18880 CTonsAp CTPOUTENbHbIN 0 0
19601 Ll Bes 24 24
CBapwmuK py4YHOn AYyrosou 24 24
CBapkKu nnassLWmMmcs

NOKPbITbIM 3/1EKTPOAOM
Bcero: 187 187



MpunoxeHne 37

K Mpukasy MuHucTepcTBa 06pa3oBaHms U HayKK
[oHeukoin HapogHoit Pecny6nmku

0T 22.08:2022 1. Ne 754

(B pesakunm MNpukasa

MuHucTepcTBa 06pasoBaHNA N HayKu

[oHeukoin HapogHoli Pecny6amnku

oT <// Icl. 2022 Ne HSE=

AcnHoBaTCKMIA Konneax FocyaapcTBEHHOTo 06pa3o0BaTENbHOM0 YUPEXAeHMSA BbICLIEr0 MPOPECCMOHANbHOTO
o6pas3oBaHus «[loHelKas akajemMus ynpaBaeHns U rocylapCTBEHHOW CNyX6bl

npwu naee [loHeuko HapogHoin Pecny6nunkun» >
Kop § . 5 « MpeanoxeHusa no

YKpYNHEHHON A3BAHNE YKPYMHEHHON OA HassaHue cneymnanbHocTn/ YyCTaHOB/EHUIO PesynbTathl

rpynnbl rpynnel cneyuvanbHocTu/ cneyunanbHocTu/

npodgeccuu KOHTPONbHbIX KOHKypca
cneymnanbHocTu/ npogeccuu npogeccun
ungp npuema
npodgeccun

38.00.00 OKOHOMMWKA M ynpasneHue 38.02.04 Kommepuusa (no otpacnsam) 19 19

38.00.00 OKOHOMMKA M ynpasieHue 38.02.06 ® nHaHCHI 0 0

40.00.00 O pucnpypeHums 40.02.01 MpaBo n opraHusaymns 20 20

coumanbHOro obecnevyeHus
Bcero: 39 39



Kopg
YKPYMHEHHOW
rpynnbl
creynanbHocTn/
npodeccun
08.00.00

15.00.00

23.00.00

38.00.00

MpunoxeHne 44
K Mprkasy MuHucTepcTBa 06pasoBaHNa U HaYKK

[JoHeukoin HapogHol Pecny6anku

0T 22.08.2022 1. Ne 754
(B pegakuuu NMpukasa
MuHuncTepcTBa 06pa3oBaHNA U HayKu

[oHeukoin HapogHow Pecnybnmku
/60

oT

2022 Ne

CocyaapcTBeHHOE GI0/KETHOE MPOgeccnoHaibHoe 06pa3oBaTe/IbHOE yUpeXaeHue

HasBaHne yKpynHeHHO
rpynnbl cneymanbHocTn/
npodeccunn

TexHukKa ]
cTpouTenbCcTBa

TeXHonormnn

MawwnHocTpoeHune

TexHUKa " TeXHonorum
Ha3eMHOro TpaHcnopTa
OKOHOMUWKA M ynpaB/ieHne

Koz
cneumansHocTw/
npodeccum

08.01.25

15.01.05

23.01.08

38.01.02

«[]ebanbueBCKNUA MHOTONPOPUIbHBIA TEXHUKYM»

HaseaHue cneymasibHOCTU/

npodeccnn
MacTep OTAEN0YHbIX
CTPOUTENbHBIX 7
LeKopaTUBHbIX paboT
Ceapluk (pyuHoli n
4acTUYHO
MeXaHU3NpPOBaHHON  CBapKMK
(Hannaskwn))
Cnecapb no PEMOHTY
CTPOUTENbHbIX MaLlnH
Mpopased, KOHTpoOnep-
Kaccup

Bcero:

[MpennoXkeHma no
yCTaHOB/IEHNIO
KOHTPOJIbHbIX

undgp nprema

24

24

17

24

89

PesynbTathbl
KOHKypca

24

24

17

24

89



Koz
YKPYMHEHHOM
rpynnbl
cneumanbHocTu/
npodeccunn
09.00.00

11.00.00

43.00.00

MpunoxeHwne 55

K Mpukasy MuHucTepcTBa 06pasoBaHnsA U HaYKK
[oHeukoli HapogHon Pecny6anku

0T 22.08.2022 1. No 754

(B pefakumu Mpukasa

MwuHucTepcTsa 06pa3oBaHns N HayKu

[oHeukoli HapogHoit Pecny6nunku

or ,///,] 2022Ne //60

CocyaapcTBeHHOe GHOAYKETHOE MPOdeccroHanbHOe 06pa3oBaTe/IbHOE YUpeXaeHune

HazsaHwue yKpynHeHHOW
rpynnbi cneynanbHocTu/
npodeccun

MHpopmaTumka 7
BbIUUCNUTENbHAA TEXHUKA
ONeKTpOHUKa, pagnoTexXHUKa
N CUCTEMbI CBA3M

CepBuc 1 Typusm

Kog
creuynansHocTn/
npodeccunn
09.01.03
11.01.08

43.01.02

«,ﬂ,OHeLl'KI/II‘/JI TEXHUKYM CBA3N U OTPacC/IEBbIX TEXHOOTr NiA»

[NpepnoxxeHns no

HasBaHue cneymasibHOCT/  YCTaHOB/IEHUIO Pe3synbTarthl
npoeccuu KOHTPO/IbHbIX KOHKypca
ump npriema
MacTep no obpaboTke 14 14
LuthpoBO MHMOpPMALLUK
OnepaTtop cBA3U 15 15
Mapukmaxep 0 0

Bcero: 29 29



MpunoxeHue 61

K Mpunkasy MuHuncTepcTBa 06pa3oBaHus U HayKu
[oHeukoli HapogHoi Pecny6nunku

0T 22.08.2022 r. Ne 754

(B pepgakunn-rprkasa

MuHucTepcTBa 06pa3oBaHns N HayKu

[oHeukoin HapoaHoii Pecny6nunku

oT <A//E£ 2022 Ne //EO

[CocyfapcTBeHHOe 6l0MKeTHOe NpodeccnoHanbHOe 06pa3oBaTeIbHOE YUpeXxaeHue
«EHAKNEBCKMUIA TEXHUKYM OTPac/eBbIX TEXHOMNOTNii»

K I}'I<I3AHH i HasBaHue yKpYNHEHHOW K Mpeanoerus no
y pri)ynzuo rpilsnr?bl censéu%nbzocgm/ cneuma/?bAHocm/ HasBaHue cneymasibHOCTW/ ~ YCTaHOBJIEHUIO PesynbTathbl
npodeccunn KOHTPO/IbHbIX KOHKypca
creynanbHocTn/ npodeccunn npodeccunn
undppiprema
npodeccunn
23.00.00 TexHuKa n TeXHonornu 23.01.08 Cnecapb no PEMOHTY 13 13
Ha3eMHOro TpaHcnopTa CTPOUTENBbHbLIX MallWNH
43.00.00 CepBuc 1 Typusm 43.01.02 Mapukmaxep 20 20
15.00.00 MalwunHocTpoeHUe 15.01.05 Ceapuwuk (pyuHoOM n 24 24
HaCTUYHO
MeXaHW3MpOBaAHHON  CBapKu
(HannaBkwn))
Mansp CTpOUTENbHbIN 9 9

Bcero: 66 66



MpunoxeHue 64

K Mpukasy MuHucTtepcTea 06pa3oBaHna 1 HayKu
[oHeukoli HapogHoli Pecny6ivku

0T 22.08.2022 1. Ne 754

(B pepakuymn-rpukasa

MwuHucTepcTBa 06pa3oBaHNa N HayKu
[oHeukoli HapogHoli Pecny6anku

oT &4. [J1 2022 Ne //60

CocygapcTBeHHOE 610AKEeTHOE NpodheccnoHanbHoe 06pa3oBaTelbHOE YUPEeXaAeHue
«KOMCOMOLCKWIA MHOTOMPOMUIbHbINA TEXHUKYM>»

Kon . . K [NpennoxxeHns no
prr)g;ll-_llf_:lTOM ::)?/T'IBF?I:MCeﬂ)e/EEﬂ:E:g?S/ CI'IELI,I/IaJ'(IprIHOCTI/I/ HasBaHue CI'IELI,I/IaI'IbHOCTI/I/ YCTaHOBJIEHUIO Pe3yanaTb|
npodeccunn KOHTPO/bHbIX KOHKypca
cneymanbHocTwn/ npogeccuu npodeccum
ump nprema
npodeccunn
35.00.00 Cenbckoe, flecHoe u pbibHOE 35.01.13 TpakTopuCcT-MaWHUCT 26 26
X035ACTBO Ce/IbCKOX03ANCTBEHHOTIO
npounssofCcTBa
15.00.00 MawmnHoCcTpoeHne 15.01.05 Ceapuwumk (pyuHoOM 7 15 15
Y4aCTMUHO
MeXaHW3MpPOBaHHOW  CBapKMu
(HannaBkwn))

Bcero: 41 41



Koz
YKPYMHEHHO
rpynnbl
crneuynansHocTn/
npodeccunn
08.00.00

23.00.00

29.00.00

MpunoxeHue 66
K Mpukasy MuHucTtepcTsa 06pa3oBaHns 1 HayKK

[oHeukol HapogHon Pecny6anku

0T 22.08.2022 r. No 754
(B pepakuunm MNpukasa
MwuHucTepcTBa 06pa3oBaHNA U HayKu

[oHeukoli HapogHoii Pecny6anku

OT c7/7/

2022 Ne

CocygapcTBeHHOE GloKeTHOe npodeccroHanbHoe 06pasoBaTelbHOE YUpeXxaeHne
«MaKeeBCKMIA TEXHUKYM NMPOMbILL/IEHHbIX TEXHONOTUA nmeHn d.MN.BauypunHa»

HasBaHue yKpYmnHeHHO
rpynnbl crneumanbHoCcT/

npodeccum
TexHukKa ] TEXHO/IOTUN
CTPOUTENbCTBA
TexHukKa ] TEXHO/IOTUN

Ha3eMHOro TpaHcnopTa
TexHonorunu NEerkomn
NMPOMbILIIEHHOCTH

Koga
creuvansHocTu/
npodeccunn
08.01.06
23.01.08

29.01.07

14621

HasaHue cneuyunansHocTw/
npodeccunn

MacTep
CTpOMTENbCTBA
Cnecapb no PEMOHTY
CTPOMTESNIbHbIX MaLlNH
MopTHOM

CYyXO0ro

Manap CTpOUTENbHbIN

MOHTaXXHUK CaHUTapHO-
TeEXHUUYECKNX cucTem n
o6opypoBaHus

Bcero:

[NpennoxeHns no
yCTaHOB/EHWNIO
KOHTPOJIbHbIX
undpuipriema

12
31
15
21

12

a

PesynbTaTbl
KOHKypca

12
31
15
21

12

a



Kog
YKPYMHEHHOM
rpynnbl
crneuynansHocTw/
npodeccum
09.00.00

29.00.00
38.00.00

43.00.00

MpunoxeHwne 75
K Mprkasy MuHuctepcTsa 06pa3oBaHus U HayKu
[oHeukoli HapogHoi Pecny6ivku
0T 22.08.2022 1. Ne 754

(B pepakumm lMprkasa

MuHUCTepcTBa 06pPa30BaHMs U HayKW

[oHeukon HapoaHoit Pecny6nnkm
ot JMmc/. 2022 Ne

CocyfapcTBeHHOE GIOMKEeTHOe NpodeccMoHanibHOe o6pa3oBaTe/ibHOe YUpexXaeHne
«CTapobelleBCKMN MHOTONPOMPUIbHBIA TEXHUKYM»

HazsaHue yKpynHeHHOM
rpynnbi cneyyanbHocTw/
npodeccunn

NHpopmaTnka 7

BbIYNCINTE/IbHAA TEXHUKaA
TexHonorum Nerkomn
MPOMBbILLNEHHOCTU
DKOHOMMKA 1 ynpasneHne

Cepsuc 1 Typr3m

Koga
creynanbHocTn/
npodeccunn
09.01.03
29.01.07
38.01.02

43.01.02

HasBaHwue cneunanbHocTn/
npodeccum

MacTep no  obpaboTke
LM(POBOM MHGhopMaLmn
MopTHOM

lNpopased,
Kaccup
MNapukmaxep

KOHTpOnep-

Bcero:

[peanoxxeHus no
YCTaHOB/IEHUIO
KOHTPO/IbHbIX

ungp nprema
28

15
28

15
86

PesynbTaTbl
KOHKypca

28
15
28

15
86



Kop,

YKPYMHEHHOM

rpynnbi

cneunanbHocTu/
npodeccunn

15.00.00

15.00.00

23.00.00

13.00.00

43.00.00
43.00.00

MpunoxeHune 86

K Mpukady MuHucTepcTBa 06pa3oBaHUA U HayKu
[oHeukoli HapoaHoi Pecny6iukm

0T 22.08.2022 r. Ne 754

(B pemakuum Mpukasa

MwuHnCcTepCcTBa 06pa30BaHMA N HayKU
[oHeukolii HapogHoi Pecny6nuku

oT c// Y. 2022 Ne //&8:2

MapuynosibCKUN NPodeccuoHanbHbIi MallUHOCTPOUTENbHbLIN NNLEN

HasBaHue yKpyrnHeHHOMN
rpynnbl crneumansHocTu/
npodeccunn

MalwunHocTpoeHue

MalwunHocTpoeHue

TexHukKa " TEXHOMOTUN
Ha3eMHOro TpaHcnopTa

ONeKTpo- 1 TENN03HEpPreTmKa

CepBuc u Typusm
CepBuc u Typusm

Koga

crieynansHocTu/
npodeccum

15.01.05

15.01.32

23.01.17

13.01.10

43.01.02
43.01.09

[MpeanoxxeHnsa no
HasBaHue cneunanbHocT/  YCTaHOBJ/IEHUIO Pe3synbTaTthl

npodeccum KOHTPO/bHbIX KOHKypca
undp nprema

Ceapluk (py4HoW n 34 34
4acTUYHO
MeXaHU3MPOBAHHOW  CBapKM
(HannaBKwW))
Onepartop CTaHKOB c 12 12
nporpamMMHbIM ynpas/ieHNeM
MacTtep N0 PEMOHTY MU 20 20
06CNy>XNBAHUIO
aBTomobunen
ONeKTPOMOHTEP MO PEMOHTY 15 15
n 06CNyXNBaHNIO
anekTpoobopypoBaHus (no
oTpacnsam)
Mapukmaxep 40 40
MoBap, KoHANUTEpP 50 50

Bcero: 171 171



