

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 gerarpie 2022 r.

Донецк

№ 1160

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2022 № 754

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики образовании», пунктом 9 Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования, программам профессионального образования дополнительного за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 05.06.2019 № 10-10, руководствуясь решением Межведомственной комиссии по вопросам формирования контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год (протокол от 01.12.2022 № 5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 8 к приказу Министерства образования и науки Донецкой 22.08.2022 № 754 распределении Республики OT «O профессиональным образовательным организациям, реализующим образовательные программы среднего профессионального образования и профессионального программы обучения, находящимся основные науки подчинении Министерства образования и Донецкой Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики по образовательным программам среднего профессионального образования и основным программам профессионального обучения (специалист среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий) на 2022-2023 учебный год» (с изменениями) (далее – Приказ) изложить в новой редакции (прилагается).

- 2. Приложение 37 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 3. Приложение 44 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 4. Приложение 55 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 5. Приложение 61 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 6. Приложение 64 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 7. Приложение 66 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 8. Приложение 75 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 9. Приложение 86 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
- 10. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.
 - 11. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра



О.В. Трофимов

Приложение 8 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2022 г. № 754 (в редакции Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.12.2022 № __//60_

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Горловский колледж технологий и сервиса»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
1	2	3	4	5	6
08.00.00	Техника и технологии строительства	08.01.07	Мастер общестроительных работ	0	0
23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	23.01.08	Слесарь по ремонту строительных машин	6	6
43.00.00	Сервис и туризм	43.01.09	Повар, кондитер	35	35
38.00.00	Экономика и управление	38.02.05	Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров	20	20
43.00.00	43.00.00 Сервис и туризм	43.02.15	Поварское и кондитерское дело	30	30
		-	Маляр строительный	12	12
		12680	Каменщик	12	12
		15398	Обувщик по ремонту обуви	0	0
		17530	Рабочий зеленого строительства	12	12

Продолжение приложения 8

1	2	3	4	5	6
		17544	Рабочий по комплексному	12	12
			обслуживанию и ремонту	-	
			зданий	e T	
		18880	Столяр строительный	0	0
		19601	Швея	24	24
			Сварщик ручной дуговой	24	24
			сварки плавящимся		
			покрытым электродом		
			Всего:	187	187

Приложение 37 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08:2022 г. № 754 (в редакции Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.12. 2022 № 1160

Ясиноватский колледж Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Донецкая академия управления и государственной службы

при Главе Донецкой Народной Республики»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
38.00.00	Экономика и управление	38.02.04	Коммерция (по отраслям)	19	19
38.00.00	Экономика и управление	38.02.06	Финансы	0	0
40.00.00	Юриспруденция	40.02.01	Право и организация социального обеспечения	20	20
			Всего:	39	39

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Дебальцевский многопрофильный техникум»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
08.00.00	Техника и технологии строительства	08.01.25	Мастер отделочных строительных и декоративных работ	24	24
15.00.00	Машиностроение	15.01.05	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))	24	24
23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	23.01.08	Слесарь по ремонту строительных машин	17	17
38.00.00	Экономика и управление	38.01.02	Продавец, контролер- кассир	24	24
			Всего:	89	89

Приложение 55 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2022 г. № 754 (в редакции Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от <u>АЛД</u> 2022 № <u>Л</u>60

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Донецкий техникум связи и отраслевых технологий»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
09.00.00	Информатика и вычислительная техника	09.01.03	Мастер по обработке цифровой информации	14	14
11.00.00	Электроника, радиотехника и системы связи	11.01.08	Оператор связи	15	15
43.00.00	Сервис и туризм	43.01.02	Парикмахер	0	0
			Всего:	29	29

Приложение 61 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2022 г. № 754 (в редакции Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.12.2022 № 1160

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Енакиевский техникум отраслевых технологий»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр`приема	Результаты конкурса
23.00.00	Техника и технологии	23.01.08	Слесарь по ремонту	13	13
	наземного транспорта		строительных машин		
43.00.00	Сервис и туризм	43.01.02	Парикмахер	20	20
15.00.00	Машиностроение	15.01.05	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))	24	24
			Маляр строительный	9	9
			Всего:	66	66

Приложение 64 к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.08.2022 г. № 754 (в редакции Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от <u>Ал. Ал.</u> 2022 № <u>1160</u>

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Комсомольский многопрофильный техникум»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр`приема	Результаты конкурса
35.00.00	Сельское, лесное и рыбное хозяйство	35.01.13	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства	26	26
15.00.00	Машиностроение	15.01.05	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))	15	15
			Всего:	41	41

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Макеевский техникум промышленных технологий имени Ф.И.Бачурина»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр`приема	Результаты конкурса
08.00.00	Техника и технологии строительства	08.01.06	Мастер сухого строительства	12	12
23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	23.01.08	Слесарь по ремонту строительных машин	31	31
29.00.00		29.01.07	Портной	15	15
			Маляр строительный	21	21
		14621	Монтажник санитарно- технических систем и оборудования	12	12
			Всего:	91	91

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Старобешевский многопрофильный техникум»

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
09.00.00	Информатика и вычислительная техника	09.01.03	Мастер по обработке цифровой информации	28	28
29.00.00	Технологии легкой промышленности	29.01.07	Портной	15	15
38.00.00	Экономика и управление	38.01.02	Продавец, контролер- кассир	28	28
43.00.00 Сервис и туризм	43.01.02	Парикмахер	15	15	
			Всего:	86	86

Мариупольский профессиональный машиностроительный лицей

Код укрупненной группы специальности/ профессии	Название укрупненной группы специальности/ профессии	Код специальности/ профессии	Название специальности/ профессии	Предложения по установлению контрольных цифр приема	Результаты конкурса
15.00.00	Машиностроение	15.01.05	Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))	34	34
15.00.00	Машиностроение	15.01.32	Оператор станков с программным управлением	12	12
23.00.00	Техника и технологии наземного транспорта	23.01.17	Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	20	20
13.00.00	Электро- и теплоэнергетика	13.01.10	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям)	15	15
43.00.00	Сервис и туризм	43.01.02	Парикмахер	40	40
43.00.00	Сервис и туризм	43.01.09	Повар, кондитер	50	50
			Всего:	171	171